
No 講座名等 内    容 期日 時間 定員 費用（円） 会場 問合せ先
問合せ先
電話番号

講座数

227 現代的課題対策講座 シニア向け　スマートフォン講座 6月～2月
10:00～
15:00

30名 3,000 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター
0299-73-
3877

5

228 現代的課題対策講座
おいしいコーヒーから考える国際
貿易のあるべき姿

6月～2月
10:00～
15:00

30名 3,000 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター
0299-73-
3877

5

229
自主事業
郷土探究推進事業

郷土に関する歴史講演会 12月 未定 80名 無料 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター
0299-73-
3877

1

230
自主事業
男女共同参画事業

男女共同参画に関する講演会 未定 未定 300名 無料 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター
0299-73-
3877

1

231
自主事業
児童・青少年健全育成事業

わくわくデザイン！
今日からガラスアート職人

7月～10月 未定 30名 無料 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター
0299-73-
3877

1

232
自主事業
児童・青少年健全育成事業

わくわくデザイン！
今日からガラスアート職人

11月～2月 未定 30名 無料 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター
0299-73-
3877

1

233
自主事業
児童探究学習サポート事業

レイクエコーでラーケーション！
～サイエンスを学ぶ２日間～

12月 未定
小学生親子

16組
無料 鹿行生涯学習センター 鹿行生涯学習センター

0299-73-
3877

1

234
地域の核となる
人材・団体育成事業

ボランティアマインドを学ぶ 8月～ 未定 30名 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

3

235
地域の核となる
人材・団体育成事業

地域活性化のための人材育成 4月～ 未定 未定 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

未定

236 ボランティアセンター事業 ボランティアの養成 未定 未定 30名 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

1

237 ボランティアセンター事業
ニーズの高い分野のボランティア
活動

未定 未定 30名 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

1

238 ボランティアセンター事業 救命救急講習会 未定 未定 30名 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

1

239 ボランティアセンター事業 ヤングボランティア指導者の育成 未定 未定 30名 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

1

240 ヤングボランティア育成事業 育成研修 7月
10：00～
12：00

未定 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

1

241 ヤングボランティア育成事業 実践研修 7月～ 未定 未定 無料 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

未定

242 セカンドキャリア教育事業 Word・Excelの基礎編 6/15～ 未定 40名 4,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

6

243 セカンドキャリア教育事業 講師養成セミナー 8月～ 9：30～ 40名 4,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

6

244 セカンドキャリア教育事業 資格取得を目指す 10月～11月 未定 30名 4,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

245 現代的課題対策講座 学童期の発達障害の理解と支援 6/7～
10：00～
12：00

50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

246 現代的課題対策講座 ダイバーシティを考える 6月～ 50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

247 現代的課題対策講座 終活を考える 6/25～
14：00～
16：00

50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

248 現代的課題対策講座 スマホ入門及び活用 6/27～

10：00～
12：00

14：00～
16：00

40名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

249 現代的課題対策講座 青年期の発達障害の理解と支援 10月～
10：00～
12：00

50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

250 現代的課題対策講座 ロコモティブシンドローム防止 10月～ 未定 50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

251 現代的課題対策講座 多文化共生社会を考える 10月～ 未定 50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

252 現代的課題対策講座
アンガーマネジメントと
マインドフルネス

10月～ 未定 50名 3,000 県南生涯学習センター 県南生涯学習センター
029-826-
1101

5

10/14


